Resposta

I

7

DISTRIBUIÇÕES/

DESTINATÁRIODATA

■ 7/

\

y (

/

/

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício n5 080/2024
Data: 11/04/2024
Assunto: Cientificação de Matéria
Requerimento n9 021/2024

I

D. ANEXOS
I

LLtQCil 3Q2A

N° do Processo

z?

J

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

EMITENTE

loinov

w r
W

Câmara Municipal de Pirai

Datajj.

Asstfttrtttfa:

OFÍCIO N° 080/2024

Exmo. Senhor Presidente

Requerimento n° 021/2024

Autor: Roberto Horta Jardim Salles

Considerações:

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamènte.

Praça Getúlio Vargas, s/nú - Centro

PREFEITURA DE «

Submetido o Requerimento à Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, segue anexo

resposta ao que restou proposto.

Objeto: Solicita informações sobre o pedido de construção de redutores de velocidade,

para Rua Maestro Pedro Salgado e Dr. Álvaro Almada Guerra.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador MÁRIO HERMÍNIO DA SILVA CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ.

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

I •] |
T R A 8A.HANCO CO M D ; ALO 50

GABINETE DO PREFEITO

6V
L__ Fls

Vimos através do presente, encaminhar a Vossa Excelência

resposta ao Requerimento aprovado pelo Plenário deste Poder Legislativo, conforme

abaixo discriminado:

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n®
Rubrica

Protocolo n° OO
I 0^1 l

■ —

Piraí-RJ, 05 de abril de 2024

OR VOCÊ”
TRABALHANDO COM DIÁLOGO

Piraí, 04 de Abril de 2024.MEMORANDO N° 067/2024

DA: Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito
PARA: Secretaria Municipal de Governo

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO

Em resposta ao MEMO N° 053/2024, Requerimento N° 021/2024 - Vereador Roberto Horta
Jardim Salles, solicita informações sobre os pedidos de construção de redutores de
velocidade para as ruas Maestro Pedro Salgado e Dr. Álvaro Almada Guerra.

Informamos que após análise técnica da secretaria e conversas com os moradores da
localidade, concluímos que a melhor solução para a redução da velocidade e evitarmos
transtornos aos moradores com desvio das águas pluviais que a instalação de quebra-molas
com massa asfáltica causaria, faremos a instalação de tachões nas vias tão logo o processo de
licitação para contratação dos serviços de sinalização viária para o município seja concluído.

PREFEITURA DL /
r> ■

1'^ ’

ftus Dr. Luiz Antonio Carolo <fa Silveira, n’ 71- Sala 1 - Centro
Tel/Fax: (24) 2431-9968

E-mail: smU@pirai.rj.gov.br

Daniel Mícerrue^reitas
Secretário Munióiparde Transporte e Trânsito

Matrícula 12.006

PMP • PMAMÍJ
Processo
Rubrica FIsjSÉL.

“PAZ NO TRÂNSITO COMEÇ
■MF

C.M.P-piraí.rj
Processo n°
Rubr,ca~|^____FlsQ3_

mailto:smU@pirai.rj.gov.br

Em LI / Q^i l^O^)

Em / /

Em / do Presidente,

Em / /

Ao Arquivo

Em /r/

Ao Senhor(es) Vereador(es)

Em / /

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo
Matricula 2092-3

Ao Chefe de Gabinete
Ciente. Encaminho para que seja inserido
no SAPL.

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

LiliaQR
Subdik^toN

Mat2089-0
raislativo

/ ZO1J
Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

/ 3°^

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processo
Ru brica Fls (P*?